... - unde quidam nobilis vir, civis ejiusdem Neapolis, nomine Philippus, cui cognomen Brancatius ... (si 
rivolse a S. Candida e guarì) - (Cronaca S. Maria del Principio fol.4-5; Sicola, La nobiltà ..., 1696 p.134-138; 
Mazocchi, Dissertatio ..., 1751 p.59). 
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10.9.585 - Corpus vero ejus honorifice (S. Candida juniore) eum hymnis et laudibus repositum fuit in 
monumemto marmoreo in basilica Sancti Andreae apostoli, quae sita est infra eundem civitatem 
Neapolitanem, in loco ubi dicitur ad Nidum, quarto idus septembris indictione quarta imperante Domino 
Mauritio papa, et Augusto anno quarto, ecclesiae ejus anno secundo, apud nos regnante Domino nostro 
Jesu Christo (Pietro Suddiacono, Uffizio S. Candida; D'Aloe, Storia …, I ed. 1869 Appendice p.219). 
- Ma noi divotamente Curiosi, habbiam voluto riconoscere l'originale, esemplato dall'antico, che in detto 
(archivio) Capitolo (di Napoli) si conserva, ove in un libro in pergameno si legge in latino così la sudetta 
historia di S. Aspreno, come anco altre orationi della Chiesa di S. Restituta, nel di cui fine sta così notato: 
"Hic liber est Capituli Matris Ecclesiae Neapolitanae in quo Sancta Maria de Principio, Sancteque Restitutae 
solemnia, et sacra mortuorum officia continentur, quae omnia ex vetustissimo Codice eiusdem Capituli 
sumptibus, ad verbum fuere transcripta Ioanne Antonio Carrapha, Pauloque Antonio Belbo Cellararijs. Anno 
humanae salutis 1533" (Sicola, p.80). "In dedicatione Cappellae Sanctae Mariae de Principio ... LECTIO 
SECUNDA ... quia illic illa Sancta Vetula Candida in servitio Dei iuxta dictam Ecclesiam, et Palatium dicti 
Antistitis Aspren vitam finivit. Cuius quidem Vetulae Candide Corpus ablatum abinde post tempora extitit, et 
in Ecclesia Beati Andreae Apostoli olim edificata, et dotata per prefatum Constantinum, ut scribitur fuit 
traditum sepulturae ..." (Cronaca S. Maria del Principio fol.4-5; Sicola, La nobiltà ..., 1696 p.134-137).* 
- Per questo comincierò dalla chiesa di Santo Andrea nel seggio di Nido, più antica del’altre, et tanto più 
per essere stata delle sei chiese edificate per ordine dell’imperatore Costantino, sì per ritrovarsi in quella uno 
epitaphio in versi nel’anno del Signore cinquecento settant’otto [?], che, correndo nel presente l’anno mille 
cinquecento sissanta, rimane che have anni novecento ottanta dui. Santo Andrea Apostolo … Vi sono li 
sotto scritti versi scolpiti per [32r] epitaphio: 

Mors quæ perpetuò cunctos absorbet hiatu, 
Parcere dum nescit, sepius ipsa fabet